



Ayuntamiento de
La Sotonera

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO – EJERCICIO 2023

| | |
|--|----|
| Liquidación del presupuesto de gastos. Resumen por capítulos..... | 2 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos. Resumen por capítulos | 3 |
| Liquidación del presupuesto de gastos por aplicaciones presupuestarias..... | 4 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicaciones presupuestarias | 11 |
| Resultado presupuestario | 16 |
| Remanente de tesorería..... | 17 |

Ayuntamiento de La Sotonera

Plaza Mayor, 1. 22.160 - Bolea (Huesca). Teléfono: 974 272 200



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2023

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2023

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|-------------------------|--|--------------------------|---------------------|---------------------|-------------------------|--------------------------------------|---------------------|---------------------------------------|--------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1 | GASTOS DE PERSONAL | 251.400,00 | 0,00 | 251.400,00 | 219.397,68 | 219.397,68 | 217.164,32 | 2.233,36 | 32.002,32 |
| 2 | GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | 501.470,00 | 41.013,61 | 542.483,61 | 506.723,99 | 506.723,99 | 456.216,88 | 50.507,11 | 35.759,62 |
| 3 | GASTOS FINANCIEROS | 7.000,00 | 0,00 | 7.000,00 | 1.562,86 | 1.562,86 | 1.562,86 | 0,00 | 5.437,14 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 2.500,00 | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 17.500,00 |
| 6 | INVERSIONES REALES | 40.000,00 | 3.340.403,35 | 3.380.403,35 | 1.040.935,61 | 810.043,16 | 808.228,16 | 1.815,00 | 2.570.360,19 |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 4.500,00 | 4.500,00 | 0,00 | 4.500,00 | 10.500,00 |
| | Total Presupuesto | 834.870,00 | 3.381.416,96 | 4.216.286,96 | 1.775.620,14 | 1.544.727,69 | 1.483.172,22 | 61.555,47 | 2.671.559,27 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2023
Importe: euros
A fecha: 31/12/2023

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

| Código | Capítulo Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|--------|--|-----------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 1 | IMPUESTOS DIRECTOS | 393.000,00 | 0,00 | 393.000,00 | 410.152,79 | 0,00 | 0,00 | 410.152,79 | 410.152,79 | 0,00 | 17.152,79 |
| 2 | IMPUESTOS INDIRECTOS | 47.500,00 | 0,00 | 47.500,00 | 52.523,81 | 231,18 | 0,00 | 52.292,63 | 52.292,63 | 0,00 | 4.792,63 |
| 3 | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 87.795,00 | 0,00 | 87.795,00 | 119.927,37 | 90,15 | 0,00 | 119.837,22 | 119.185,58 | 651,64 | 32.042,22 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 290.050,00 | 12.595,99 | 302.645,99 | 403.970,15 | 21.480,65 | 0,00 | 382.489,50 | 379.219,03 | 3.270,47 | 79.843,51 |
| 5 | INGRESOS PATRIMONIALES | 20.120,00 | 0,00 | 20.120,00 | 26.265,15 | 0,00 | 0,00 | 26.265,15 | 24.041,15 | 2.224,00 | 6.145,15 |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 0,00 | 205.736,79 | 205.736,79 | 430.285,08 | 0,00 | 0,00 | 430.285,08 | 361.064,73 | 69.220,35 | 224.548,29 |
| 8 | ACTIVOS FINANCIEROS | 0,00 | 3.163.084,18 | 3.163.084,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3.163.084,18 |
| | Total Presupuesto | 838.465,00 | 3.381.416,96 | 4.219.881,96 | 1.443.124,35 | 21.801,98 | 0,00 | 1.421.322,37 | 1.345.955,91 | 75.366,46 | -2.798.559,59 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2023

Importe: euros

A fecha: 31/12/2023

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1350.22199 | Otros suministros - Protección civil | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 3.048,38 | 3.048,38 | 3.048,38 | 0,00 | 6.951,62 |
| 1510.22699 | Vivienda y Urbanismo. Gastos diversos | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 1510.22799 | Asesoramiento Urbanístico | 24.000,00 | 0,00 | 24.000,00 | 19.146,88 | 19.146,88 | 19.146,88 | 0,00 | 4.853,12 |
| 1523.48010 | Ayudas para acondicionamiento de fachadas | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 2.500,00 | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 17.500,00 |
| 1523.78001 | Ayudas para fachadas | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 4.500,00 | 4.500,00 | 0,00 | 4.500,00 | 10.500,00 |
| 1530.61936 | Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 36.216,27 | 36.216,27 | 36.216,27 | 0,00 | 3.783,73 |
| 1530.63900 | Otras Inversiones de reposición asociada al funcionamiento operativo de los servicios- Mobiliario urbano | 0,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 14.725,14 | 14.725,14 | 14.725,14 | 0,00 | 274,86 |
| 1531.21000 | Accesos nucleos población | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 4.643,44 | 4.643,44 | 4.465,15 | 178,29 | 356,56 |
| 1532.21000 | Pavimentación vías publicas | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 4.829,05 | 4.829,05 | 4.761,17 | 67,88 | 5.170,95 |
| 1532.60101 | Inversión nueva en infraestructuras y bienes destinados al uso general - Calle Lera Vieja | 0,00 | 129.016,63 | 129.016,63 | 129.016,63 | 129.016,63 | 129.016,63 | 0,00 | 0,00 |
| 1532.61925 | Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general- Pavimentación Esquedas | 0,00 | 3.025,00 | 3.025,00 | 3.025,00 | 3.025,00 | 3.025,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1532.61934 | Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general- Pavimento varias zonas | 0,00 | 88.000,00 | 88.000,00 | 60.099,43 | 60.099,43 | 58.284,43 | 1.815,00 | 27.900,57 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2023
Importe: euros
A fecha: 31/12/2023

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1532.61935 | Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general - Trascastilla | 0,00 | 50.000,00 | 50.000,00 | 41.636,27 | 41.636,27 | 41.636,27 | 0,00 | 8.363,73 |
| 1532.61937 | Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general- Caurezos | 0,00 | 186.000,00 | 186.000,00 | 155.665,29 | 4.961,00 | 4.961,00 | 0,00 | 181.039,00 |
| 1532.61938 | Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general-Alta Anies | 0,00 | 38.000,00 | 38.000,00 | 36.790,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 38.000,00 |
| 1600.21000 | Alcantarillado | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 4.556,42 | 4.556,42 | 4.500,68 | 55,74 | 5.443,58 |
| 1610.21000 | Mantenimiento de infraestructuras de agua potable | 20.000,00 | 7.341,81 | 27.341,81 | 22.456,42 | 22.456,42 | 18.591,94 | 3.864,48 | 4.885,39 |
| 1610.22101 | Energía para agua potable | 7.000,00 | 0,00 | 7.000,00 | 8.569,35 | 8.569,35 | 6.574,92 | 1.994,43 | -1.569,35 |
| 1610.25000 | Trabajos Comarca. Agua | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 1.948,91 | 1.948,91 | 1.948,91 | 0,00 | 3.051,09 |
| 1610.60910 | Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general-Obras captación Lierta | 0,00 | 85.000,00 | 85.000,00 | 68.228,40 | 68.228,40 | 68.228,40 | 0,00 | 16.771,60 |
| 1621.21000 | Recogida de residuos en varios núcleos | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 135,00 | 135,00 | 135,00 | 0,00 | 865,00 |
| 1621.25000 | Trabajos Comarca. Residuos | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 829,80 | 829,80 | 829,80 | 0,00 | 670,20 |
| 1630.25000 | Trabajos Comarca. Limpieza | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 |
| 1640.21000 | Cementerios | 4.500,00 | 0,00 | 4.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.500,00 |
| 1640.61931 | Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general-CEMENTERIO PUIBOLEA | 0,00 | 162.169,80 | 162.169,80 | 151.183,64 | 151.183,64 | 151.183,64 | 0,00 | 10.986,16 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2023
Importe: euros
A fecha: 31/12/2023

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|------------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|-------------------------|-----------------------------------|-----------|---------------------------------------|-----------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1650.21000 | Mantenimiento alumbrado público | 35.000,00 | 0,00 | 35.000,00 | 28.077,34 | 28.077,34 | 28.077,34 | 0,00 | 6.922,66 |
| 1650.22100 | Energía para alumbrado público | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 34.502,63 | 34.502,63 | 27.762,95 | 6.739,68 | -4.502,63 |
| 1650.62900 | Otras Inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operativo de los servicios-Farolas | 0,00 | 12.000,00 | 12.000,00 | 11.602,93 | 11.602,93 | 11.602,93 | 0,00 | 397,07 |
| 1700.20900 | Cánones | 3.500,00 | 0,00 | 3.500,00 | 4.253,02 | 4.253,02 | 4.253,02 | 0,00 | -753,02 |
| 1700.22799 | Jardinería y medioambiente | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 16.256,60 | 16.256,60 | 9.920,84 | 6.335,76 | -6.256,60 |
| 2310.22610 | Igualdad de género | 100,00 | 2.761,07 | 2.861,07 | 1.430,18 | 1.430,18 | 1.407,68 | 22,50 | 1.430,89 |
| 2310.25000 | Trabajos Comarca. Ayuda a domicilio | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 2.772,87 | 2.772,87 | 2.772,87 | 0,00 | 1.227,13 |
| 2310.62200 | Edificios y otras construcciones | 0,00 | 25.000,00 | 25.000,00 | 22.000,72 | 22.000,72 | 22.000,72 | 0,00 | 2.999,28 |
| 3120.21200 | Consultorios. Edificios y otras construcciones. | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 18.922,80 | 18.922,80 | 10.393,90 | 8.528,90 | 1.077,20 |
| 3120.22100 | Energía para consultorio | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 3.851,21 | 3.851,21 | 3.501,37 | 349,84 | 2.148,79 |
| 3120.63600 | Equipos para procesos de información | 0,00 | 1.087,79 | 1.087,79 | 1.087,79 | 1.087,79 | 1.087,79 | 0,00 | 0,00 |
| 3230.22100 | Energía eléctrica. Colegio | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.541,63 | 1.541,63 | 1.244,51 | 297,12 | 458,37 |
| 3230.22103 | Combustibles y carburantes. Escuela | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 3.136,55 | 3.136,55 | 3.136,55 | 0,00 | 2.863,45 |
| 3230.22699 | Escuela. Gastos diversos | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 22.241,04 | 22.241,04 | 16.038,89 | 6.202,15 | -16.241,04 |
| 3260.22699 | Escuela de verano | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 500,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 |
| 3260.22712 | Contrataciones comedor escolar y apertura de centro | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 11.877,18 | 11.877,18 | 10.987,45 | 889,73 | 8.122,82 |
| 3260.25000 | Trabajos Comarca. Educación de Adultos | 800,00 | 0,00 | 800,00 | 533,66 | 533,66 | 533,66 | 0,00 | 266,34 |
| 3345.22609 | Jornadas y otras actividades culturales | 10.000,00 | 2.297,00 | 12.297,00 | 8.787,68 | 8.787,68 | 8.305,00 | 482,68 | 3.509,32 |
| 3360.22799 | Protección y gestión del Patrimonio Histórico - Artístico | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2023
Importe: euros
A fecha: 31/12/2023

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|--------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 3370.21200 | Locales sociales | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 10.959,04 | 10.959,04 | 10.959,04 | 0,00 | -959,04 |
| 3370.22100 | Energía. Locales sociales | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 5.885,23 | 5.885,23 | 3.034,06 | 2.851,17 | 114,77 |
| 3370.61929 | Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general-BAR CAMPO FUTBOL | 0,00 | 59.174,38 | 59.174,38 | 49.528,54 | 49.528,54 | 49.528,54 | 0,00 | 9.645,84 |
| 3370.62500 | Mobiliario-Escanario | 0,00 | 20.649,00 | 20.649,00 | 16.911,91 | 16.911,91 | 16.911,91 | 0,00 | 3.737,09 |
| 3380.22609 | Fiestas populares | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 | 26.949,64 | 26.949,64 | 25.729,29 | 1.220,35 | -1.949,64 |
| 3400.61928 | Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general-Cubierta Campo Futbol | 0,00 | 24.381,07 | 24.381,07 | 21.762,04 | 21.762,04 | 21.762,04 | 0,00 | 2.619,03 |
| 3410.21200 | Instalaciones deportivas | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 6.518,73 | 6.518,73 | 3.688,33 | 2.830,40 | -4.518,73 |
| 3410.22609 | Actividades deportivas | 1.000,00 | 978,78 | 1.978,78 | 2.956,00 | 2.956,00 | 2.956,00 | 0,00 | -977,22 |
| 3410.25000 | Trabajos Comarca. Deportes | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 3.636,99 | 3.636,99 | 3.636,99 | 0,00 | 363,01 |
| 3420.22100 | Energía eléctrica. Piscinas | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 1.510,30 | 1.510,30 | 1.050,51 | 459,79 | -10,30 |
| 3420.22103 | Combustibles y carburantes-Pabellon | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| 3420.22711 | Piscinas municipales | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 10.731,59 | 10.731,59 | 10.731,59 | 0,00 | 1.268,41 |
| 4190.21300 | Básculas, hidrantes y otras instalaciones | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 1.300,75 | 1.300,75 | 1.300,75 | 0,00 | 2.699,25 |
| 4311.22609 | Feria de la Cereza | 5.000,00 | 7.634,95 | 12.634,95 | 19.728,68 | 19.728,68 | 19.728,68 | 0,00 | -7.093,73 |
| 4311.62500 | Mobiliario-Carpas | 0,00 | 12.000,00 | 12.000,00 | 11.997,15 | 11.997,15 | 11.997,15 | 0,00 | 2,85 |
| 4320.22799 | Jornadas de Puertas Abiertas | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 4320.62700 | Proyectos complejos | 0,00 | 2.242.600,00 | 2.242.600,00 | 49.597,90 | 6.199,74 | 6.199,74 | 0,00 | 2.236.400,26 |
| 4390.22699 | Turismo. Gastos diversos | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.884,25 | 1.884,25 | 1.884,25 | 0,00 | 115,75 |
| 4540.21000 | Caminos | 20.000,00 | 20.000,00 | 40.000,00 | 34.312,93 | 34.312,93 | 34.312,93 | 0,00 | 5.687,07 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2023
Importe: euros
A fecha: 31/12/2023

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 4540.61925 | Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general- Camino La Canal | 0,00 | 35.299,68 | 35.299,68 | 34.627,88 | 34.627,88 | 34.627,88 | 0,00 | 671,80 |
| 4540.61932 | Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general- Mesondena | 0,00 | 52.000,00 | 52.000,00 | 47.064,30 | 47.064,30 | 47.064,30 | 0,00 | 4.935,70 |
| 4540.61933 | Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general- Camino Plasencia | 0,00 | 100.000,00 | 100.000,00 | 78.168,38 | 78.168,38 | 78.168,38 | 0,00 | 21.831,62 |
| 4910.22203 | Administración electrónica, servicios informáticos y protección de datos | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 8.105,37 | 8.105,37 | 5.056,97 | 3.048,40 | -2.105,37 |
| 4910.25000 | Trabajos DPH. Telecentro y otros | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 288,68 | 288,68 | 288,68 | 0,00 | 711,32 |
| 9120.23000 | Dietas | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 690,00 | 690,00 | 690,00 | 0,00 | -490,00 |
| 9200.12000 | Sueldos del Grupo A1 | 18.000,00 | 0,00 | 18.000,00 | 19.728,76 | 19.728,76 | 19.728,76 | 0,00 | -1.728,76 |
| 9200.12003 | Sueldos del Grupo C1 | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 12.692,12 | 12.692,12 | 12.692,12 | 0,00 | -692,12 |
| 9200.12005 | Sueldos del Grupo E | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 6.326,48 | 6.326,48 | 6.326,48 | 0,00 | 2.673,52 |
| 9200.12006 | Trienios. Funcionarios | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 4.321,23 | 4.321,23 | 4.321,23 | 0,00 | 678,77 |
| 9200.12100 | Complemento de destino. Funcionarios | 23.000,00 | 0,00 | 23.000,00 | 21.186,30 | 21.186,30 | 21.186,30 | 0,00 | 1.813,70 |
| 9200.12101 | Complemento específico. Funcionarios | 24.000,00 | 0,00 | 24.000,00 | 26.626,73 | 26.626,73 | 26.626,73 | 0,00 | -2.626,73 |
| 9200.13001 | Horas extraordinarias | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 1.737,19 | 1.737,19 | 1.737,19 | 0,00 | 3.262,81 |
| 9200.13003 | Laboral fijo. Auxiliar | 21.000,00 | 0,00 | 21.000,00 | 22.666,75 | 22.666,75 | 22.666,75 | 0,00 | -1.666,75 |
| 9200.13010 | Laboral fijo limpieza | 17.000,00 | 0,00 | 17.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17.000,00 |
| 9200.13102 | Laboral temporal. Administración | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 |

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO****I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS**Ejercicio: **2023**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2023**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.13107 | Laboral temporal. Operario | 35.500,00 | 0,00 | 35.500,00 | 36.871,01 | 36.871,01 | 36.871,01 | 0,00 | -1.371,01 |
| 9200.14300 | Personal tareas | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 9200.15000 | Productividad | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 5.947,41 | 5.947,41 | 5.947,41 | 0,00 | -3.947,41 |
| 9200.15100 | Gratificaciones | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 1.215,00 | 1.215,00 | 1.215,00 | 0,00 | 2.785,00 |
| 9200.16000 | Seguridad Social | 65.000,00 | 0,00 | 65.000,00 | 52.950,93 | 52.950,93 | 52.950,93 | 0,00 | 12.049,07 |
| 9200.16008 | Asistencia médico-farmacéutica | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 2.990,02 | 2.990,02 | 2.990,02 | 0,00 | 1.009,98 |
| 9200.16200 | Formación y perfeccionamiento del personal | 900,00 | 0,00 | 900,00 | 3.070,10 | 3.070,10 | 836,74 | 2.233,36 | -2.170,10 |
| 9200.16205 | Seguros | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.067,65 | 1.067,65 | 1.067,65 | 0,00 | 932,35 |
| 9200.21200 | Edificios y otras construcciones. Admon. general | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 5.978,11 | 5.978,11 | 5.664,72 | 313,39 | -3.978,11 |
| 9200.21300 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 4.099,13 | 4.099,13 | 4.099,13 | 0,00 | 900,87 |
| 9200.21400 | Material de transporte | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 3.675,26 | 3.675,26 | 3.157,12 | 518,14 | -2.675,26 |
| 9200.21500 | Mobiliario | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 731,00 | 731,00 | 731,00 | 0,00 | 269,00 |
| 9200.21600 | Equipamientos para procesos de información | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 306,13 | 306,13 | 281,93 | 24,20 | 193,87 |
| 9200.22000 | Ordinario no inventariable | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 5.724,44 | 5.724,44 | 5.202,22 | 522,22 | -1.724,44 |
| 9200.22001 | Prensa, revistas, libros y otras publicaciones | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 536,00 | 536,00 | 536,00 | 0,00 | 464,00 |
| 9200.22002 | Material informático no inventariable | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.255,11 | 2.255,11 | 2.255,11 | 0,00 | -255,11 |
| 9200.22100 | Energía eléctrica. Consistorio y otros | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 4.087,60 | 4.087,60 | 3.287,66 | 799,94 | 912,40 |
| 9200.22103 | Combustibles y carburantes. Consistorio y otros | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 10.912,15 | 10.912,15 | 10.265,01 | 647,14 | -1.912,15 |
| 9200.22104 | Vestuario | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 839,49 | 839,49 | 839,49 | 0,00 | 160,51 |
| 9200.22106 | Productos farmacéuticos y material sanitario | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 201,14 | 201,14 | 201,14 | 0,00 | 298,86 |
| 9200.22110 | Productos de limpieza y aseo | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 563,11 | 563,11 | 550,25 | 12,86 | 936,89 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2023
Importe: euros
A fecha: 31/12/2023

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|--------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.22200 | Servicios de Telecomunicaciones | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 9.232,74 | 9.232,74 | 9.232,74 | 0,00 | -232,74 |
| 9200.22201 | Postales | 400,00 | 0,00 | 400,00 | 21,66 | 21,66 | 21,66 | 0,00 | 378,34 |
| 9200.22400 | Primas de seguros | 6.500,00 | 0,00 | 6.500,00 | 6.603,81 | 6.603,81 | 6.603,81 | 0,00 | -103,81 |
| 9200.22503 | Tributos y Tasas | 3.500,00 | 0,00 | 3.500,00 | 3.070,10 | 3.070,10 | 3.070,10 | 0,00 | 429,90 |
| 9200.22601 | Atenciones protocolarias y representativas | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.352,07 | 2.352,07 | 2.352,07 | 0,00 | -352,07 |
| 9200.22603 | Publicación en Diarios Oficiales | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 968,10 | 968,10 | 968,10 | 0,00 | -668,10 |
| 9200.22604 | Jurídicos, contenciosos | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 1.621,46 | 1.621,46 | 1.036,70 | 584,76 | -1.521,46 |
| 9200.22699 | Administración general | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.597,25 | 1.597,25 | 1.597,25 | 0,00 | 402,75 |
| 9200.22700 | Limpieza y aseo | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 12.454,17 | 12.454,17 | 12.454,17 | 0,00 | 2.545,83 |
| 9200.22704 | Custodia, depósito y almacenaje | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 95,15 | 95,15 | 95,15 | 0,00 | 404,85 |
| 9200.22714 | Inventario | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| 9200.22799 | Proyectos y estudios técnicos | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 22.398,47 | 22.398,47 | 22.398,47 | 0,00 | -2.398,47 |
| 9200.23100 | Locomoción | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 |
| 9200.23300 | Otras indemnizaciones | 5.370,00 | 0,00 | 5.370,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.370,00 |
| 9200.24000 | Gastos en publicaciones | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 726,00 | 726,00 | 363,00 | 363,00 | 774,00 |
| 9200.26000 | Adesho y otros | 3.500,00 | 0,00 | 3.500,00 | 3.624,72 | 3.624,72 | 3.524,72 | 100,00 | -124,72 |
| 9231.22799 | Otros trabajos realizados por empresas y profesionales-Padron | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 2.645,26 | 2.645,26 | 2.574,39 | 70,87 | -1.145,26 |
| 9310.22706 | Gestoría y contabilidad | 11.000,00 | 0,00 | 11.000,00 | 7.640,36 | 7.640,36 | 7.509,06 | 131,30 | 3.359,64 |
| 9320.22708 | Servicios de recaudación a favor de la Entidad | 18.000,00 | 0,00 | 18.000,00 | 27.457,78 | 27.457,78 | 27.457,78 | 0,00 | -9.457,78 |
| 9340.35900 | Otros gastos financieros | 7.000,00 | 0,00 | 7.000,00 | 1.562,86 | 1.562,86 | 1.562,86 | 0,00 | 5.437,14 |
| | Total | 834.870,00 | 3.381.416,96 | 4.216.286,96 | 1.775.620,14 | 1.544.727,69 | 1.483.172,22 | 61.555,47 | 2.671.559,27 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2023

Importe: euros

A fecha: 31/12/2023

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 11200 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica | 130.000,00 | 0,00 | 130.000,00 | 132.760,55 | 0,00 | 0,00 | 132.760,55 | 132.760,55 | 0,00 | 2.760,55 |
| 11300 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana | 130.000,00 | 0,00 | 130.000,00 | 137.530,17 | 0,00 | 0,00 | 137.530,17 | 137.530,17 | 0,00 | 7.530,17 |
| 11500 | Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica | 72.000,00 | 0,00 | 72.000,00 | 73.451,08 | 0,00 | 0,00 | 73.451,08 | 73.451,08 | 0,00 | 1.451,08 |
| 13000 | Impuesto sobre actividades económicas | 61.000,00 | 0,00 | 61.000,00 | 66.410,99 | 0,00 | 0,00 | 66.410,99 | 66.410,99 | 0,00 | 5.410,99 |
| 29000 | Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras | 45.000,00 | 0,00 | 45.000,00 | 50.419,90 | 231,18 | 0,00 | 50.188,72 | 50.188,72 | 0,00 | 5.188,72 |
| 29100 | Impuesto sobre gastos suntuarios (Cotos de caza y pesca) | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 2.103,91 | 0,00 | 0,00 | 2.103,91 | 2.103,91 | 0,00 | -396,09 |
| 30000 | Servicio de abastecimiento de agua | 34.680,00 | 0,00 | 34.680,00 | 42.289,65 | 90,15 | 0,00 | 42.199,50 | 42.199,50 | 0,00 | 7.519,50 |
| 30100 | Servicio de alcantarillado | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | -100,00 |
| 31300 | Servicios deportivos | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 8.630,00 | 0,00 | 0,00 | 8.630,00 | 8.630,00 | 0,00 | -1.370,00 |
| 31900 | Otras tasas por prestación de servicios de carácter preferente | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.612,86 | 0,00 | 0,00 | 1.612,86 | 1.612,86 | 0,00 | -387,14 |
| 32300 | Tasas por servicios urbanísticos | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 600,00 | 0,00 | 0,00 | 600,00 | 600,00 | 0,00 | -1.400,00 |
| 32500 | Tasa por expedición de documentos | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 510,00 | 0,00 | 0,00 | 510,00 | 510,00 | 0,00 | 410,00 |
| 33100 | Tasa por entrada de vehículos | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 193,15 | 0,00 | 0,00 | 193,15 | 193,15 | 0,00 | -6,85 |
| 33200 | Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de suministros | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 26.025,00 | 0,00 | 0,00 | 26.025,00 | 26.025,00 | 0,00 | 6.025,00 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2023

Importe: euros

A fecha: 31/12/2023

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|--|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 33300 | Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de telecomunicaciones | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.639,87 | 0,00 | 0,00 | 1.639,87 | 1.639,87 | 0,00 | -360,13 |
| 33800 | Compensación de Telefónica de España, S.A. | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 1.042,70 | 0,00 | 0,00 | 1.042,70 | 1.042,70 | 0,00 | 542,70 |
| 33900 | Otras tasas por utilización privativa del dominio público | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 840,96 | 0,00 | 0,00 | 840,96 | 840,96 | 0,00 | -1.159,04 |
| 33901 | Otras tasas por utilización privativa del dominio público | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -500,00 |
| 33902 | Transito de ganados | 2.200,00 | 0,00 | 2.200,00 | 2.217,72 | 0,00 | 0,00 | 2.217,72 | 2.217,72 | 0,00 | 17,72 |
| 33903 | Otras tasas por utilización privativa del dominio público-Cementerio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.750,00 | 0,00 | 0,00 | 4.750,00 | 4.750,00 | 0,00 | 4.750,00 |
| 34200 | Servicios educativos | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 3.267,40 | 0,00 | 0,00 | 3.267,40 | 3.267,40 | 0,00 | -4.732,60 |
| 35003 | Para la ejecución de obras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.735,34 | 0,00 | 0,00 | 5.735,34 | 5.083,70 | 651,64 | 5.735,34 |
| 38900 | Otros reintegros de operaciones corrientes | 5,00 | 0,00 | 5,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -5,00 |
| 39190 | Otras multas y sanciones | 10,00 | 0,00 | 10,00 | 6.599,49 | 0,00 | 0,00 | 6.599,49 | 6.599,49 | 0,00 | 6.589,49 |
| 39211 | Recargo de apremio | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 4.901,84 | 0,00 | 0,00 | 4.901,84 | 4.901,84 | 0,00 | 2.901,84 |
| 39300 | Otros ingresos - Intereses de demora | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 3.044,61 | 0,00 | 0,00 | 3.044,61 | 3.044,61 | 0,00 | 2.744,61 |
| 39900 | Otros ingresos diversos | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 5.826,78 | 0,00 | 0,00 | 5.826,78 | 5.826,78 | 0,00 | 4.826,78 |
| 42000 | Participación en los Tributos del Estado | 200.000,00 | 0,00 | 200.000,00 | 244.888,87 | 21.480,65 | 0,00 | 223.408,22 | 223.408,22 | 0,00 | 23.408,22 |
| 42020 | Compensación por beneficios fiscales | 50,00 | 0,00 | 50,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -50,00 |
| 42040 | De la Administración General del Estado-PACTO VIOLENCIA | 0,00 | 1.685,26 | 1.685,26 | 1.712,46 | 0,00 | 0,00 | 1.712,46 | 1.712,46 | 0,00 | 27,20 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2023

Importe: euros

A fecha: 31/12/2023

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 42090 | Otras transferencias corrientes de la Administración General del Estado | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 629,60 | 0,00 | 0,00 | 629,60 | 629,60 | 0,00 | -370,40 |
| 45005 | DGA. Escuela | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -6.000,00 |
| 45080 | DGA. Fondo | 48.000,00 | 0,00 | 48.000,00 | 61.402,28 | 0,00 | 0,00 | 61.402,28 | 61.402,28 | 0,00 | 13.402,28 |
| 45100 | De Organismos Autónomos y agencias de las Comunidades Autónomas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 454,09 | 0,00 | 0,00 | 454,09 | 0,00 | 454,09 | 454,09 |
| 46100 | DPH. Concertación Energía | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 28.090,87 | 0,00 | 0,00 | 28.090,87 | 28.090,87 | 0,00 | 8.090,87 |
| 46101 | De Diputaciones, Consejos o Cabildos - Feria de la Cereza | 0,00 | 7.634,95 | 7.634,95 | 7.634,95 | 0,00 | 0,00 | 7.634,95 | 7.634,95 | 0,00 | 0,00 |
| 46102 | De Diputaciones, Consejos o Cabildos - Cultura | 0,00 | 2.297,00 | 2.297,00 | 1.837,60 | 0,00 | 0,00 | 1.837,60 | 0,00 | 1.837,60 | -459,40 |
| 46107 | DPH. Concertación Empleo | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 25.307,32 | 0,00 | 0,00 | 25.307,32 | 25.307,32 | 0,00 | 10.307,32 |
| 46501 | De Comarcas - Deportes | 0,00 | 978,78 | 978,78 | 978,78 | 0,00 | 0,00 | 978,78 | 0,00 | 978,78 | 0,00 |
| 46504 | De Comarcas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.999,97 | 0,00 | 0,00 | 2.999,97 | 2.999,97 | 0,00 | 2.999,97 |
| 48000 | De familias e instituciones sin fines de lucro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.550,83 | 0,00 | 0,00 | 1.550,83 | 1.550,83 | 0,00 | 1.550,83 |
| 49400 | Del Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.482,53 | 0,00 | 0,00 | 26.482,53 | 26.482,53 | 0,00 | 26.482,53 |
| 52000 | Intereses de depósitos | 2.120,00 | 0,00 | 2.120,00 | 3,50 | 0,00 | 0,00 | 3,50 | 3,50 | 0,00 | -2.116,50 |
| 54100 | Arrendamiento de finas urbanas | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 10.845,19 | 0,00 | 0,00 | 10.845,19 | 8.621,19 | 2.224,00 | 1.845,19 |
| 54200 | Arrendamiento de fincas rústicas | 7.000,00 | 0,00 | 7.000,00 | 10.246,57 | 0,00 | 0,00 | 10.246,57 | 10.246,57 | 0,00 | 3.246,57 |
| 55000 | De concesiones administrativas con contraprestación periódica | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 5.169,89 | 0,00 | 0,00 | 5.169,89 | 5.169,89 | 0,00 | 3.169,89 |
| 72011 | De la Administración General del Estado-Camino Mesondena | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23.248,99 | 0,00 | 0,00 | 23.248,99 | 19.215,47 | 4.033,52 | 23.248,99 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2023

Importe: euros

A fecha: 31/12/2023

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|--|-----------------------------|----------------|--------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 72012 | De la Administración General del Estado-La Canal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17.313,94 | 0,00 | 0,00 | 17.313,94 | 14.306,43 | 3.007,51 | 17.313,94 |
| 72013 | De la Administración General del Estado-Camino Plasencia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 36.866,86 | 0,00 | 0,00 | 36.866,86 | 31.492,67 | 5.374,19 | 36.866,86 |
| 72014 | De la Administración General del Estado-Pavimento varias zonas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28.022,96 | 0,00 | 0,00 | 28.022,96 | 27.782,87 | 240,09 | 28.022,96 |
| 72015 | De la Administración General del Estado-Trascastilla | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.615,93 | 0,00 | 0,00 | 18.615,93 | 15.937,64 | 2.678,29 | 18.615,93 |
| 76128 | De Diputaciones, Consejos o Cabildos-Cubierta Campo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.558,69 | 0,00 | 0,00 | 2.558,69 | 0,00 | 2.558,69 | 2.558,69 |
| 76129 | De Diputaciones, Consejos o Cabildos-BAR CAMPO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.972,75 | 0,00 | 0,00 | 5.972,75 | 0,00 | 5.972,75 | 5.972,75 |
| 76130 | De Diputaciones, Consejos o Cabildos- Cementerio Puibolea | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16.368,56 | 0,00 | 0,00 | 16.368,56 | 0,00 | 16.368,56 | 16.368,56 |
| 76132 | De Diputaciones, Consejos o Cabildos-Centro de interpretacion | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 44.000,00 | 0,00 | 0,00 | 44.000,00 | 44.000,00 | 0,00 | 44.000,00 |
| 76133 | De Diputaciones, Consejos o Cabildos-Museo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 42.400,00 | 0,00 | 0,00 | 42.400,00 | 42.400,00 | 0,00 | 42.400,00 |
| 76135 | De Diputaciones, Consejos o Cabildos-Caurezos | 0,00 | 166.000,00 | 166.000,00 | 141.100,00 | 0,00 | 0,00 | 141.100,00 | 141.100,00 | 0,00 | -24.900,00 |
| 76136 | De Diputaciones, Consejos o Cabildos | 0,00 | 38.649,00 | 38.649,00 | 53.816,40 | 0,00 | 0,00 | 53.816,40 | 24.829,65 | 28.986,75 | 15.167,40 |
| 78000 | De familias e instituciones sin fines de lucro | 0,00 | 1.087,79 | 1.087,79 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.087,79 |
| 87000 | Para gastos generales | 0,00 | 880.484,18 | 880.484,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -880.484,18 |
| 87010 | Para gastos con financiación afectada | 0,00 | 1.992.600,00 | 1.992.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.992.600,00 |
| 87037 | Remanente de tesorería-Caurzo | 0,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -20.000,00 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2023

Importe: euros

A fecha: 31/12/2023

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|--------------------------------|-----------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 87038 | Remanente de tesorería-Caminos | 0,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -20.000,00 |
| 87039 | Remanente de tesorería | 0,00 | 250.000,00 | 250.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -250.000,00 |
| | Total Presupuesto | 838.465,00 | 3.381.416,96 | 4.219.881,96 | 1.443.124,35 | 21.801,98 | 0,00 | 1.421.322,37 | 1.345.955,91 | 75.366,46 | -2.798.559,59 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2023

Importe: euros

A fecha: 31/12/2023

| Conceptos | Derechos Reconocidos Netos | Obligaciones Reconocidas Netas | Ajustes | Resultado Presupuestario |
|---|----------------------------|--------------------------------|-------------------|--------------------------|
| a) Operaciones corrientes | 991.037,29 | 730.184,53 | | 260.852,76 |
| b) Operaciones de capital | 430.285,08 | 814.543,16 | | -384.258,08 |
| 1. Total Operaciones no financieras (a + b) | 1.421.322,37 | 1.544.727,69 | | -123.405,32 |
| c) Activos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| d) Pasivos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 2. Total Operaciones financieras (c + d) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2) | 1.421.322,37 | 1.544.727,69 | | -123.405,32 |
| AJUSTES: | | | | |
| 3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales | | | 780.010,54 | |
| 4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio | | | 153.844,35 | |
| 5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio | | | 307.670,49 | |
| II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5) | | | 626.184,40 | |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II) | | | | 502.779,08 |



REMANENTE DE TESORERÍA

Ejercicio: 2023
Importe: euros
A fecha: 31/12/2023

| Nº de Cuentas | Componentes | Año 2023 | | Año 2022 | |
|--|---|-----------|--------------|------------|--------------|
| 57, 556 | 1.- (+) Fondos Líquidos | | 2.313.728,86 | | 3.585.612,64 |
| | 2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro | | 131.194,13 | | 44.937,10 |
| 430 | - (+) del Presupuesto corriente | 75.366,46 | | 1.496,00 | |
| 431 | - (+) de Presupuestos cerrados | 35.979,82 | | 35.658,54 | |
| 270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 19.847,85 | | 7.782,56 | |
| | 3.- (-) Obligaciones pendientes de pago | | 156.534,90 | | 227.371,52 |
| 400 | - (+) del Presupuesto corriente | 61.555,47 | | 145.706,27 | |
| 401 | - (+) de Presupuestos cerrados | 19.143,68 | | 19.027,72 | |
| 180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 75.835,75 | | 62.637,53 | |
| | 4.- (+) Partidas pendientes de aplicación | | -4.286,65 | | 5.877,99 |
| 554, 559 | -(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva | 4.286,65 | | 3.891,89 | |
| 555, 5581, 5585 | -(+)- pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | 0,00 | | 9.769,88 | |
| | I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4) | | 2.284.101,44 | | 3.409.056,21 |
| 298, 4900, 4901, 598 | II. Saldos de dudoso cobro | | 33.210,38 | | 33.416,80 |
| | III. Exceso de financiación afectada | | 2.190.862,25 | | 2.170.705,61 |
| | IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III) | | 60.028,81 | | 1.204.933,80 |